
Casa di Riposo "San Biagio"  
Centro Servizi alla Persona 

Bovolone (VR) 
 

Determinazione n. 92 del 27.06.2024 

 

Oggetto: Affidamento del Servizio di ristorazione a favore degli ospiti del Centro Servizi “San 

Biagio” di Bovolone 

 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

 

DATO ATTO che con specifiche convenzioni stipulate tra la Casa di Riposo “Cesare Bertoli” di 

Nogarole Rocca (VR) (ente capofila) e la Casa di Riposo “San Biagio” di Bovolone (VR) si è stabilito 

di procedere in forma aggregata all’acquisizione del servizio di ristorazione degli utenti; 

 

PRESO ATTO che, con Determinazione n. 52 del 13.04.2022, l’Ente capofila, Casa di Riposo 

“Cesare Bertoli” ha proceduto all’approvazione dei verbali di gara e alla contestuale aggiudicazione 

definitiva dei servizi all’operatore economico S. LUCIA SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE DI 

SOLIDARIETÀ; 

 

RICHIAMATA la determinazione n. 91 del 10 giugno 2022 con la quale si prendeva atto 

dell’affidamento del servizio di ristorazione alla ditta Santa Lucia Società cooperativa di solidarietà 

per il periodo 01.07.2022 – 30.06.2024; 

 

RILEVATO quindi che l’affidamento è in scadenza; 

 

VISTA la richiesta e successiva accettazione come da nota PEC del 25.06.2024 dell’operatore 

economico S. LUCIA SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE DI SOLIDARIETÀ alla proposta di 

proseguire il servizio con decorrenza 01.07.2024 – 31.10.2024 come previsto da disciplinare di gara; 

 

RILEVATO che nella disponibilità di proseguire il servizio veniva richiesto da parte dell’ 

dell’operatore economico S. LUCIA SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE DI SOLIDARIETÀ, in 

considerazione che le attuali condizioni economiche sono rimaste invariate nel biennio oltre che degli 

aumenti delle materie prime avvenuti nel periodo, degli adeguamenti delle tabelle ministeriali del 

2023 e degli aumenti contrattuali nella categoria delle Cooperative avvenuti nel periodo, un 

adeguamento delle tariffe dei servizi offerti pari alla variazione delle percentuale biennale dell’indice 

Istat-FOI (Maggio 2022 – 2024) pari all’+8,0% e che tali condizioni verranno valutate in un secondo 

momento a seguito di incontro specifico; 

 

RITENUTO, pertanto, opportuno affidare il servizio di cui trattasi alle condizioni economiche 

originarie per quattro mesi come previsto nell’opzione all’affidamento, dal 01.07.2024 al 31.10.2024 

o comunque fino all’espletamento delle procedure della gara, qualora antecedente già in fase di 

preliminare avvio; 

 

PRESO ATTO che l’importo per la proroga ammonta a complessivi € 69.842,55 mensili, oltre iva; 

 

DETERMINA 

 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

2. Di prorogare, con decorrenza dal 01.07.2024 e fino al 31.10.2024 o comunque fino 

all’espletamento delle procedure della gara, qualora antecedente e già in fase di preliminare avvio 



il contratto con la S. LUCIA SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE DI SOLIDARIETÀ per il 

servizio di ristorazione del Centro Servizi San Biagio di Bovolone. 

 

3. Di far fronte alla spesa di € 69.843,55 oltre IVA con il conto “Servizi mensa” del Bilancio di 

Previsione 2024. 

 

4. Di dare atto che la presente determinazione diviene esecutiva dalla data di apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

5. Di trasmettere la presente determinazione in visione al Presidente dell’Ente, ex art. 8 del 

Regolamento di Amministrazione. 

 

Il Segretario Direttore 

Dott. Simone Brunello 
 

 


